平成２７年７月１３日

 三木市議会

 議長 加 岳 井  茂 様

                     民生生活常任委員会

                     委員長 初 田   稔

行 政 視 察 報 告 書

 下記のとおり委員会行政視察を実施いたしましたので、会議規則第１０７条

の規定により報告します。

記

１. 参加者

 初田 稔（委員長）、中尾司郎（副委員長）、板東聖悟、

吉田克典、泉 雄太、大西秀樹、岸本和也、内藤博史   計８名

２. 視察内容等

日 時 場 所 内容及び対応者

7 月 8 日 14:00
～15:30

熊本県
山鹿市

認知症対策の取組

（対応者）
福祉部長寿支援課長 徳永謙吾
福祉部長寿支援課地域包括支援係長 森美由紀
議会事務局長 野田修誠
議会事務局総務係 有働和史

7 月 9 日 10:00
～11:30

福岡県
岡垣町

公共交通の再編
（対応者）
都市建設課長 吉田 茂
都市建設課課長補佐 橋田敏明
都市建設課都市計画係長 大貝文律
総務産業常任委員長 曽宮良壽
議会事務局係長 廣渡要介

13:30
～15:00

福岡県
飯塚市

中心市街地活性化の取組
（対応者）
企画調整部地域連携都市政策室長兼計画担当主
幹 久原美保
企画調整部地域連携都市政策室事業担当主幹
中村洋一
企画調整部地域連携都市政策室担当主査 原野
正俊
議会事務局長 田代文男
議会事務局書記 渕上憲隆

7月10日 10:00
～11:30

福岡県
北九州市

まちづくりリノベーション事業
（対応者）
産業経済局新成長戦略推進室サービス産業政策
課長 田中規雄
産業経済局新成長戦略推進室サービス産業政策
課事業推進担当係長 片山二郎
議会事務局政策調査課調査係主任 横山哲子